
1

COMUNE DI  FIUMINATA
Provincia di Macerata

CODICE ENTE:43019

COPIA  DECRETO SINDACALE

                  N.3     DEL 11-04-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO:CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2019 - NOMINA DEL DIPENDENTE FERIOLI STEFANO QUALE
"RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO".
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

I L   S I N D A C O
Premesso che l’art. 3 del decreto legge n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla

legge n. 221 del 17 dicembre 2012, ha introdotto il Censimento Permanente, e ha previsto lo

svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a cadenza annuale;

Che in ottemperanza a quanto stabilito dalla normativa sopra richiamata, l’ISTAT nel 2017 ha

concluso l’ultima fase delle attività sperimentali che ha avuto inizio con le rilevazioni svolte nel

2015 ed è pronto per avviare il Censimento permanente a partire dal 20178, in conformità con la

normativa europea e nazionale;

Vista la nota dell’ISTAT protocollo n. 1780158/18 in data 10 dicembre 2018 con la quale si informa che

questo Comune rientra tra quelli che saranno coinvolti nell’edizione del Censimento permanente del

2019, che si svolgerà nel quarto trimestre dell’anno;

Richiamata inoltre la circolare ISTAT n. 1° avente ad oggetto: “Censimento permanente della

Popolazione e delle Abitazioni 2019: rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494)

– Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC);

Ritenuto necessario procedere alla nomina del “Responsabile dell’Ufficio di Censimento Comunale”

in osservanza delle istruzioni riportate nella predetta circolare;

DECRETA



2

Di affidare al Sig. Ferioli Ferioli Stefano, Responsabile dell’Area Amministrativa di questa1.

amministrazione, l’esercizio della funzione di  “Responsabile dell’ufficio comunale di

censimento” in riferimento al Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni

che  interesserà il Comune  di Fiuminata nel corso del quarto trimestre del corrente anno.

Il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito nel rispettivo2.

fascicolo personale del medesimo.

Della nomina sarà data notizia sul sito istituzionale dell’ente, dove dovrà essere disposta3.

apposita sezione con i dati di contatto e una succinta scheda sulle attribuzioni e funzioni a

tutela della cittadinanza.

Con apposita deliberazione della Giunta Comunale saranno definite le risorse umane e4.

strumentali a supporto della funzione e le relative misure organizzative; il “Responsabile

dell’Area Amministrativa, in cui è incardinata la suddetta funzione, con propria

determinazione provvederà ad impegnare la spesa e a procedere alla organizzazione di

dettaglio.



F.to FERIOLI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   COSTANTINI arch. ULISSE

Li 24-05-2019

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco.

                  IL SINDACO
   F.to COSTANTINI arch. ULISSE

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
per 15 gg. consecutivi dal 24-05-2019 al 08-06-2019.

3

Li 24-05-2019


